
Policisté upozorňují na rizika v zimě 

 

Zima je stále v plné síle a čím dál více lidí se sjíždí na hory užít si zimní krajinu pokrytou 

sněhem. Navíc děti ve školách čekají brzy i jarní prázdniny, které spousta rodičů s dětmi tráví 

například v lyžařských střediscích. Naše české hory jsou v zimním období nepochybně 

krásným, avšak i nebezpečným místem 

 

Co zkontrolovat před cestou na hory, abychom se vyhnuli případným problémům: 

 

● Kapaliny vozidla – Používejte nemrznoucí směs do ostřikovačů (alespoň do -20 °C). 

Zkontrolujte chladicí kapalinu, motorový olej a brzdovou kapalinu.  

● Akumulátor – Kontrola akumulátoru a funkčnosti dobíjení v servisu, včetně plného dobití 

akumulátoru.  

● Karoserie – Chraňte karoserii před solí a ledem, před zimou vozidlo navoskujte.  

● Výhled z vozidla – Odmaštění skla zevnitř vozu zamezuje mlžení okna uvnitř.  

● Klimatizace – Pomáhá s odmlžením vnitřních skel.  

● Viditelnost – Seřízení světlometů a jejich očištění.   

● Výbava – Řetězy, škrabka, košťátko, rozmrazovač zámku… 

 

Nezapomínejte si očistit z vozidla sněhovou pokrývku, tu je nezbytné očistit i z přední kapoty, 

střechy a zadní části vozidla. Námraza nebo sníh nesmí zabraňovat výhledu z místa řidiče 

vpřed, vzad ani do stran. Rovněž nesmí být na vozidle ani nákladu led, který by při uvolnění 

mohl ohrozit bezpečnost a plynulost silničního provozu. 

 

Během celé zimy můžete na různých místech v blízkosti lyžařských středisek potkat policejní 

preventistky z Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje. Návštěvníky zde budou 

pomocí informačních letáčků upozorňovat, aby ve svých vozidlech nenechávali nic, co by 

zbytečně lákalo zloděje a také na to, co dělat, kdyby se staly obětí zlodějů. Tento letáček mají 

přeložený i do německého jazyka, neboť poměrná část turistů je i ze sousedního Německa.  

Důležité je také být vidět, a proto preventistky v rámci preventivních akcí budou 

návštěvníkům rozdávat různé reflexní prvky jako např. reflexní pásky, fluorescenční nálepky 

pro děti např. na jejich lyžařské helmy aj.  

 

Mnohdy návštěvníci hor ponechávají zaparkovaná vozidla na opuštěných místech. Ta jsou pak 

často využívána pachateli majetkových trestních činů jako příležitost ke svému obohacení. 

Nenechávejte proto ve svém vozidle žádné cennosti ani osobní věci. Pokud máte možnost 

vícero zabezpečení vozidla (zamknutí přihrádek, volantu aj.), využijte je.  

 

Policisté Karlovarského kraje vám všem přeji krásný a bezpečný pobyt na horách.  

 

kpt. Bc. Zuzana Churaňová 

10. 1. 2024 


